МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОСИ-ЮРТ»

01.09.2022 г.

ПРИКАЗ

с. Оси-Юрт

О создании методических групп
по всем направлениям
функциональной грамотности

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», Приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года№ 287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования» и с целью обеспечения эффективного введения и реализации обновлённых
федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного
общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Манатову А. М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,
назначить ответственной за координацию работы по формированию
функциональной грамотности в МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт» в 2022-2023 учебном
году.

2. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной
грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт» (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Н.Ш. Пашаев

Манатова А.М.
Бушуева Х.Д. _
Аюбов М.И.

Директор

Исрапилов М.М.

Приложение 1
к приказу от 01.09.2022 г. №

Состав методических групп по направлениям функциональной грамотности

№
п/п

Наименование направления Ф.И.О. ответственного за
направление

1 Координация работы по формированию
функциональной грамотности
обучающихся

Манатова А.М.

2 Читательская грамотность Манатова А.М.

3 Математическая грамотность Исрапилов М.М.

4 Естественно-научная грамотность Аюбов М.И.

5 Глобальные компетенции Абдулкаримов Д.А.

6 Креативные компетенции Бушуева Х.Д.

7 Финансовая грамотность Магамадова М.У.